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AS-Audit Services sh.p.k

Adresa: RT."KOSOVAREVE", Nd.35, H.2, Ap.7
Nj€sia Administrative Nr"5, 1019, Tirane

Mobi l :069 20  99  204
Telfax: (04) 2 430 084
E-mail: as-auditservices@ hotmail.com
af  r im.su l i@ hotmai l . com
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PEr Ortakun e Shoqdris6 Tregtare "T&T BETON" sh.p.k
Adresa e selis6: ura e Hanit, Komuna Njdsia Administrative otllak, Berat

Opinioni

Ne kemi audit0ar pasqyrat financiare td Shoqdrisd tregtare "T&T BETON" sh.p.k, t6 cilat
pdrfshijnd pasqyr€n e pozicionit financiar me datdn 31 Dhjetor 2016, pasqyren e td ardhurave
gjithp6rfshirdse, pasqyrdn e ndryshimeve nri kapital dhe pasqyr6n e flukseve td paras6 p6r vitin
qd mbyllet me k6t6 datd, si edhe sh6nimet per pasqyrat financiare, pdrfshir€ nj6 p€rmbledhje
td politikave kontabdl m6 t6 rdnd6sishme.
Sipas opinionit tond, posqyrat finonciare bashkdlidhur jond pErgatitur nE td gjitha aspektet
materiole, n€ p€rputhje me standardet KombEtore td Kontobititetit(sKK-tq.

Baza p6r Opinionin

Ne e kryem auditimin tond nd pdrputhje me Standardet Nddrkombdtare td Auditimit (SNA-te).
P6rgjegj6sitd tona sipas k6tyre standardeve jan6 pdrshkruar nd mdnyr6 md t6 detajuar n6
seksionin e raportit ku jepen Pdrgjegjdsitd e Audituesit pdr Pasqyrat Financiare. Ne jemi td
pavarur nga Shoqdria nd pdrputhje me kdrkesat et ike qd jand tE zbatueshme pdr audit imin e
pasqyrave financiare nd Shqip6ri, dhe kemi pdrmbushur pdrgjegjdsitd e tjera etike n6 pdrputhje
me k6to kdrkesa. Ne besojmd se evidenca e auditimit qd kemi siguruar 6sht6 e mjaftueshme
dhe e pdrshtatshme pdr td dhdnd njd baz6 p6r opinionin ton6.

Informacione td tjera td ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit

Drejtimi 6shtd p€rgjegjds p6r informacionet e tjera. Informacionet e tjera pdrfshijne qdo
informacion financiar ose jo financiar q6 jepet nd raportin vjetor qd mund t6 publikohet si nj6
document i veti"im, ose njd kombinim i dokumenteve, por q6 ndryshojnd nga pasqyrat
financiare td audituara dhe raporti i audituesit mbi k6to pasqyra.
Opinioni yn6 mbi pasqyrat f inanciare nuk mbulon informacionet e t jera dhe ne nuk shprehim
ndonjd l lo j  konkluzioniq6jep sigur i  nd l idhje me k6to informacione.
N€ lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pdrgjegjdsind td lexojmE informacionet
e tjera dhe t6 vler6sojm6 n6se k6to informacione kand inkoherenca materiale me pasqyrat
financiare apo me njohjen q6 ne kemi marrd gjatd auditimit ose pdrndryshe, neise duket se
jan6 me anomali materiale. Neise, bazuar nd pundn e kryer, ne arrijmd nE pdrfundimin se nd
kdto informacione ka nj6 anomali materiale, atdherd ne duhet td raportojmd pdr kete fakt.



Ne, nga informacionet qd kemi siguruar para datds sE raportit td audituesit, nuk kemi asgj6
p€r tE raportuar.

P€rgjegidsitd e Drejtimit dhe tE Personave td Ngarkuar me Qeverisjen n6 lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi 6shta pergjegjEs pdr pdrgatitjen e pasqyrave financiare nd p6rputhje me Standardet
Kombdtare td Kontabilitetit(SKK-td), dhe pdr ato kontrolle t6 brendshme q6 drejtimi i gjykon
td nevojshme pdr t6 b6rd td mundur pdrgatitjen e pasqyrave financiare q6 nuk p6rmbajnd
anomali materiale, qoft6 p6r shkak td mashtrimit apo gabimit.
Nd pdrgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi €shte pdrgjegjes pdr t6 vleresuar aftdsin6 e
Shoqdris€ p6r td vazhduar nd vijimdsi, duke dhdnd informacion, n6se 6shtd e zbatueshme, p6r
g6shtjet qE kand t6 bdjne me vijimdsind dhe duke pdrdorur parimin kontabdl t6 vijim6sisd
p6rveg se nd rastin kur drejtimi synon ta likujdoje Shoqdrind ose t6 nd6rpresd aktiviteter, ose
ndse nuk ka alternativd tjetdr reale pdrveg sa m6 sip6r.
Ata qd jand t€' ngarkuar me qeverisjen jand p6rgjegi6s pdr mbikdqyrjen e procesit t6 raportimit
financiar t6 Shoqdris6.

P6rgjegj6sitd e Audituesit p6r Auditimin e pasqyrave Financiare

Objektivat tona jand qd t6 arrijmd njd siguri td ardsyeshme lidhur me faktin n6se pasqyrat
f inanciare n6 t6rdsi nuk kand anomali materiale, pdr shkak mashtrimit apo gabimit, dhe t6
l6shojm6 nj€ raport auditimi qd pdrfshin opinionin tond. Siguria e ar6syeshme Esht6 nj6 siguri
e nivelit td lart6, por nuk njd 6shtd garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve do t6 identifikoje
gji thmon6 njd anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitd mund td vi jn6 si rezultat i  gabimit
ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale ndse, indiviualisht ose td marra sd bashku, pritet
q6 n6 mdnyr6 td ardsyeshme td influencojnd vendimet ekonomike td pdrdoruesve, t6 marra
bazuar n6 k6to pasqyra financiare.
Njd pdrshkrim md i detajuar i pdrgjegjdsive td audituesit pdr auditimin e pasqyrave financiare
mund td gjendet nd shtojcdn bashkangjitur raportit. Ky pdrshkrim pdrbdn pjesd td raportit ton6
te audit imit.

AS-Audit Services sh.p.k

Afrim Suli- Ortaku Kryesor iAuditimit

Tiran6, mE 20 Prill 2O17



Shtojc6 e raportit td audituesit

Pdrgjegjdsitd e Audituesit pdr Pasqyrat Financiare

Si pjes6 e auditimit nd pdrputhje me SNA-I6, ne ushtrojmd gjykimin profesional dhe ruajme
skepticizmi n profesiona I gjate gj ithe auditi mit.

Ne gjithashtu:

' ldentifikojm6 dhe vlerdsojm6 rreziqet e anomalisd materiale, qoft6 p6r shkak t6 mashtrimit
ose gabimit, hartojm€ dhe kryejmE procedurat e auditimit nd pdrgjigje t6 kdtyre rreziqeve,
dhe marrim evidencd audit imi qd 6sht6 e mjaftueshme dhe e pdrshtatshme pdr t6 siguruar
njd baz6 p6r opinionin tond. Rreziku i  moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit 6shtd m6 i lartd se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t6
p€rfshijd marrdveshje t6 fshehta, falsifikime, pdrjashtime td q6llimshme, informacione t6
deformuara, anashkalime t6 kontrolleve t6 brendshme.

' Sigurojmd nje njohje td kontrol l i t  td brendsh6m qd ka te beje me audit imin, me qell im q6
td p6rcaktojmd procedurat e auditimit qd jan6 td pdrshtatshme sipas rrethanave, por jo
p6r qdll ime t6 shprehjes sd njd opinioni mbi efikasitet in e kontrol l i t  td brendshdm td
Shoqdris6.

Vlerdsojmd pdrshtatshmdrin6 e politikave kontabdl t6 pdrdorura dhe arsyeshm6rine e
gmuarjeve kontab6l dhe t€ shpjegimeve p6rkat6se td b€ra nga drejtimi.

Nxjerrim njd konkluzion nd lidhje me pdrshtatshmdrind e p6rdorimit t6 baz6s kontab6l t6
vi j imdsisd, dhe bazuar nd evidencdn e audit imit  td marr6, ndse ka nj6 pasiguri  mater iale nd
l idhje me ngjar jet  ose kushtet,  e ci la mund td hedhd dyshime td m6dha p6r aft6sin6 e
Shoqdrisd pdr t6 vi juar veprimtar in6. Ndse ne arr i jmd n6 p6rfundimin qE ka nj6 pasiguri  ne
duhet td tdrheqim vdmendjen nd raport in e audituesi t  n6 l idhje me shpjegimet e dhdna
nE pasqyrat financiare, ose nelse kdto shpjegime jan6 t6 papdrshtatshme, duhet t6
modif ikojmd opinionin ton6. Konkluzionet tona bazohen nd evidenc6n e audit imit  t6 marrd
deri n€ dat6n e raportit ton6. Megjithatd, ngjarje ose kushte td ardhshme mund t6 bdjn6
qd Shoqdria t€ nddrpres6 veprimtarin6.

Vlerdsojm6 paraqitjen e p6rgiithshme, strukturdn dhe pdrmbajtjen e pasqyrave financiare,
pdrfshir6 informacionet shpjeguese td dh6na, dhe ndse pasqyrat financiare paraqesin
transaksionet dhe ngjarjet nd to nd njd mdnyrd qd arrin paraqitjen e drejt6.

Ne komunikojmd me personat e ngarkuar me qeverisjen, pdrveg td tjerave, lidhur me qdllimin
dhe kohdn e auditimit dhe gjetjet e rdnddsishme td auditimit, pdrfshird ndonjd mangdsi td
rdnddsishme n6 kontrol l in e brendshdm qd ne mund t6 ident i f ikojmd gjatd audit imit .



2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit

3.lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike

4.Te Tjera (Debitore te tjere)

Totali i t6 Drejtave td Ark5tueshme (1-i)

1. Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme
2. Prodhime ne Proces dhe

6. AAM rc Mbajtura p€r Shitje

TE Arkdtueshme nga t6 Ardhurat e Konstatuara

l.Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje

4.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

47,065,274 51 .735.182
4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces

fotali i Aktiveve Materiale(1-4)

1 . Koncesione. Patenta, Licenca, Marka Tregtare

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1 -3)

TOTALT I AKTTVEVE (t+il)
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2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise

3.Arkeilme ne Avance Der porosi

4. Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfryt€zimit(furnitore) 16,618,894

7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje

8.Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet
g.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore

Totali i Detyrimeve Afatshkuftera O-10)
TE Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara
TE Ardhura tE Shtyra(dhe Grantet)

2.Detyrime ndaj lnstitucioneve E Kredise 38,415,435
3.Arkefime ne Avance Der Porosi

4.Te Pagueshme p€r Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup

7.Te Pagueshme Ndaj Njds.Ekon

TE Pagueshme p6r Shpenzime te Konstatuara

13,728,000
Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

33,730,647 31,319,566

2 ,411 ,081

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO

dsg*x



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te Ardhura nga Aktiviteti iShfryEzimit
Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te ga6hme dhe prodhimit nE proces
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar

Lenda e Pare dhe Materiale E Konsumueshme
Lenda e Pare dhe Materiale E Konsumueshme

Zhvbresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale

Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi rc Tjera Ekon
T€ Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera

lnteresa te Arketueshem dhe E Ardhura E Tjera rc Ngjashme

Totali te ardhurave te tjera(l2)
Zhvler6simi i Ahiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH)

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime E

Shpenzimi Aktual iTatimit mbi Fitimin

ardhura) iTatin Fitimit E Shryre
Pjesa e Tatim Fitimit E Pjesemarrjeve

e Vitit Financiar (16-17)

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSH'RESE

Diferencat nga Perkthimi i Monedhgs ne

Diferencat nga Rivlercsimi i Aktiveve Atatgiata Materiale

Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare tE

Pjesa e t6 Ardhurcve Gjithdpertshirese nga Piesemarriet

t6 Ardhura Gjithdpartshirdse par Vitin

Totali i te Ardhurave Gjithepdt'fsh. par Vitin (2-O)
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

31.12.2016

Nr Perchkrimi i Elementeve ShEnimet Viti nportues
31.12.2016

Viti paraardhes
31.12.2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytazimit
citimiqHumbja) e Vitit Financiar 6,904,405 3,1U,319
Rregul Ii met p6r shpenzimet jomonetare:

Sh penzime F ina nci a re Jo-Monetare

Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 14,829,775 2,709,437
Zhvleresimi i Aktiveve Afaqata Materiale

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Atatgjata Materiale(Fluksi i peishire ne akt.inyestuese) 3,308,333

Vdryshimet nE Aktivet dhe Detyilmet e ShfryT'zimit
qritje/Renie ne rc Drejtat e Arketueshne dhe rc Tjera (25,675,928)
?riAe/Renie ne lnvenhre 5,702,547
?ritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 11,580,696
?ritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve (1,975,779)
Ujete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 14.674.050 5,813,756

il =luksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. lnvestimit

)ara Neto E Perdorura per Blerjen e Filialeve

Para Neto rc Arketuara nga Shitja e Filialeve

Pagesa per Bbrjen e Aktiveve Afatgjata Mateiale (22,742,652)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (3,308,333)
oagesa per Blerjen e lnvestimeve rc Tjera
qrketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera

)ividende E Arketuar

ujete Monetare Neto nga Aktiv. e lnvestimil (26,050,985)

ilt trluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

qrketime nga Emetimi i Kapitalit Aksional

qrketime nga Emetimi iAksioneve rc Perdorura si Kolateral

Hua rc Arketuara 6,644,582
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerie e Aksioneve rc Veh

Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave

Qagese e Detyilmeve prej Qirase Financiare

lnteres i Paguar

Dividende te Pagual

Ujete monetare Neto nga Amv. e Financimit 6,6tM,582

tv ?ritjelR6nie Neto ne Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre (4,732,352) 5,813,756

Mietet Monetare dhe Ekuivalentet ne Fiilim te Periudhas 5,418,374
Efekti i Luhatjeve tA Kursit td Kembimit

tllljetet Monetare dhe Ekuivalentet nC Fund te Periudhfls 686,022 5,418,374
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Str.5 Mjete Monetare

Nr Pers h k ri mi i Elementeve Monedha Viti npoftues 31.1 2.201 6 Viti panadhes 31.12.201 5

Leke Valute Leke ValuE
1 Mjete monetarc ne a*e Lekd 662.697 687.630

Mjete monetarc ne banke Leke/Euto/ USD 23,324 4,730,743

3 lnvestime nE tregje shum6 likuicle Leke
Shuma 686,022 5,418,374

Srr.6 TE Drejta te Arketueshme Alats,hkurt{n

Nr PErshkimi i Element6ve Viti nportues
31.12.2016

Viti panarclhes
31.12.2015

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kiente) 32,753,572 13,250,895

2 Njesite Ekonomike Brenda crupit

3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike

fe Tjera (Debitore te tjerc) t2,534.259 6,361,008

Shteti-Tatim mbi fitimin 783,U7
Shteti-Tatim mbivlercn e shtuar

Huadhenie e perkoshme 12,534,259 5,577.1  61

fe Uero (lurnitore, debitote e te tjero ke..l.esa)

Kapital i Nenshkruar i Papaguar

Shuma 15,287,831 19,611,903

sh.7 lnventaret

Nr Pe rs hkrimi i Ele mentfve Viti npoftues
31.12.2016

Viti peraerdhes

31.12.2015

1 L6nde e Parc dhe Mateiale te Konsumueshme 1,564,435 7,952,353
2 Prcdhime nd Prcces dhe Gjysemprcdukte

3 Produkte te Gatshme 821,778 | 36,408

Mallra

5 Aktive Biolosiike

6 AAM te Mbajtun per Shitje

7 Parepagime per lnventar

Shuma 2,386,211 8,088,761
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sh.10 Detyri m e Af ats h k u rter a

Nr P6rshkrimi i ElementFve Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhes
31.12.2015

1 Titujt e Huamarrjes

2 Detyrime ndaj lnstitucioneve td Kredisi

3 Arkdtime ne Avance per Porosi

4 T6 Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 38,933,042 16,618,894

5 )'ftesa tE Pagueshme

6 T€ Pagueshme ndaj Nj€s.Ekon. Grup

7 Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Pjesdmarrje

I Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet 3,925,033 1,949,254
Paga dhe shperblime 3,625,706 1,657,029

Sig u ri me shoqe rore dh e sh €n detdsore 299,326 292.225

I Te Pagueshme per Detyime Tatimore 1,082,828 2,478,672

Shteti-Tatim mbi fitimin '2R'2 EAQ

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 656.156 2,478,672

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatimi ne buim 73,103

t0 T€ Tlera E Pagueshme

Shuma 13,940,902 21,046,820

sh.l1 Detyrime Afatgjata

Nr Pdrshkrimi i Elementove Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhes
31.12.2015

1 Titujt e Huamarrjes

2 )etyrime ndaj lnstitucioneve te Kredisd 38,415,435 45,060,017

3 \rkeilme nE Avance Ddr Porosi

4 Td Pagueshme pdr Al<tivitetin e Shfryt€zimit(furnitore)

5 )fftesa rc Paoueshme

6 TE Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup

7 TE Pagueshme ndaj Nj€s.Ekon. Pjesemarrje

10 Te Tjera rc Pagueshme

Shuma 38,415,435 45,060,017

sh.t3 Te ardhurat

Nr Emertimi Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhes
31.12.2015

1 fe Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit:

Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 51,383,137 31,294,973

Shitja e punimeve dhe sh)rbimeve 48,460,897 40,842,916

Shitja e mallrave

Td ardhura nga shitje E tjera(qera,komisione.etj) 1i,444,038 81 ,604

Totali i td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit 1 13,288,072 72,219,493

2 ouna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 16,630,000

3 TE Ardhura te Tjera tE Shfrytazimit 3,308,333 708,333

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata ' 
^ 3,308,333

TE ardhura nga grantet per aktive afatgjata ,ydf

re ardhura E tjera(grantet,te tjera, ) , V\t 
' 
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sh.14 L€nda e Par€ dhe Materiale te Konsumueshme dhe Ndryshimi nE lnventarin e PG&PP

Nr Emertimi
Viti raportues

31.12.2016
Viti paraardhes

31.12.2015

1 Ndryshimi ne inventarin e PG&PP 685,370 37,243,378

2 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 81.836.497 47,573,415

Lenda e Par€ dhe Materiale 80.438.711 45,823,924

Mallra

Energji elektrike uje 1,397,786 1,749,491

3 Td Tjera Shpenzime

Shuma 82,521,867 84,816,793

sh.15 Shpenzime Personeli

Nr Emertimi
Viti raportues

31.12.2016
Viti paraardhes

31.12.2015

1 Shpenzime Personeli 15,096,137 10,883,176

Paga dhe Shpdrblime 12,940,481 9,325,772

Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Sh€ndet9sore 2.155.656 1,557,404

Te tjera

Shuma 15,096,137 10,883,176

Numri mesatar vjetor i tE pundsuarve

St . to Shpenzime t€ Tjera Shfryt6zimi

Nr EmerTimi
Viti raportues

31.12.2016
Viti paraardhes

31.12.2015

f,;

TE Tjera Shpenzime

I Sh€rbime nga rc tret6t(ilo9.61-62) 3,239,553 3,546,875

Trajtime E pergjitheshme(nga te trete) 519,000 1,147,783

Qera

Mirmbajtje dhe riparime 500,933 108,333

Sigurime 308,376 36,780

Publicitet,reklama

T ra sfe ri m e. u d h|ti m e. d i e ta

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 193,093 249,717

Shpenzime transpotti 66,000

Shpenzime p€r sh1rbimet bankare 55,923 34,228

Te tjera 1,596,228 1,970,034

2 Tatime dhe taksa(llog.63) 6,331,485 273,162

Taksa dhe tarifa vendore 306,463 133,734

Taksa te regjistrimit 4,130,516

Tatime te tjera 1,894,506 139,428

Shpenzime te tjera jo korente(tlog.67)

Vlera kontabEl e AA te shitura

Te tjera

4 Shpenzime te Tjera Shfrytdzimi(Gjoba,provizione) L1o9.65,68) . 259,565 ,.';.-..: .;.2,217,264

Shpenzime per pritje dhe p€rfaqdsime rhfv ,ji

t  \ r lGjoba dEmshpdrblime ,  t h ' 259,565
' ,:,":,1:S_t.l&M



sh.17 fe ardhura te tiera Shpenzime Financiarc

Nr Emertimi
Viti rapottues

31.12.2016
Viti panardhes

31.12.2015

1 Te ardhun te tie/a 50 220,456

lnteresa te arketuarc (767) 50 202

Te ardhura te tiera financiate (76E) 220,254

2 ,hpenzime financiare 41 50177.91 2,953,375

Shpenzime per interesa (667) 4,150,178 2,953,375

Sh pe nzi me te tie ra( 66 8) 0

Fitim/Humbje nga kembimet dhe peftthimet valutore (669-769)

sh.t8 Shpenzime p6rTatimin mbi Fitimin

Nr. Elementet e Tatimit mbi Fitimin

Viti raportues 31 .1 2.201 A Viti pa'a,ercthes 31.1 2' 20 I 5

Slruma Tatim Fitimi-1i% Shuma
Tatim Fitimi-

t 10/^

I Shoenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

I Fiti mi/( H umbi a) Para Tati m it 8,168,635 1,225,295 45,921,48 6,888,157

2 T6 ardhura tE niohura qd pfldashtohen nga tatimi mbi titimino

Dividentet e deilaruar dhe ndadet e fitimit(nga investimet e konttollt dne p1esmaryes)(

Te tiera(timanie prcvizionesh,giobash eti) C)

3 Shpenzime te paniohura tatimore(+)

Shpezime pitie e dhuime tej kutiit tatimor(,

G ioba, pe n a I ite te. d e m sh pe rbl ime( + )
259,565 3q935

tiskalel

Provizione per neziqe e shpenzime(+)

Te ilenry)

4
@ tu teiuare minus niohiet par qetttmer a

eportimitq
13,509,966

43.509.966 6,526,495
Te tjeraH

5 Zbritla e humbies tatlmoreo

0 filimtt aktual
2,111,081

II Shpenzimfte ardhura) i Tatim Fitimit t6 Shtyr6(+U
x

lll
x I

Nr Tatimin mbi Fitimin

Viti raportues 2016

ratim fitimi affiual Tatim titimi i shtyra Totali

2elie m6 01.O1.2016
783,847 783,U7

> a rapaai me qiaE u shtdmit
126.815 126,815

tlode dh t rl detu im ose a ktiv)

Komoesime-Sistemime

Giendia mE 31.12.2016
(910,662) (91O,662

sh.12 Kapitati dhe Razeryat
fitimin e vitit

Ndryshimi nE kaqital dhs rczerua Deviacioni +/-

i Nqnshktual

Pini i Lidhur ne Kalitalin (')

RezeNa Rivleresimi

|.RezeNa Ligiorc

z.RezeNa Statutore

3.Rezeva te Tten
2,411,081

Fitimi i Pashpemdaft ..

Filini Humbiate Wit Filranciat.,.
9.315.487

Snuna-Wtt"q,tr nga Kapitalet 4he Rezervat

Shih pasqyren e levizi* se kapitaleve

tE meparsnem

Ia

,$jm'r/iJ'''
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